1

UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-
QLVT

Ninh Thuận, Ngày       tháng 10 năm 2021

V/v yêu cầu thực hiện nghiêm quy

định về lắp camera trên xe ô tô kinh

doanh vận tải quy định tại Nghị định

số 10/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải đường bộ.

Thực hiện Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Công văn

số 10578/BGTVT-VT ngày 08/10/2021 của Bộ Giao thông vận tải về việc trả lời

các Hiệp hội vận tải đối với kiến nghị cho lùi thời hạn xử phạt các hành vi vi

phạm về chưa lắp camera trên xe ô tô kinh doanh vận tải theo quy định; Công

văn số 5164/UBND-KTTH ngày 28/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

đôn đốc thực hiện quy định về lắp camera trên xe ô tô kinh doanh vận tải.

Ngày 01/7/2021, Chính phủ đã ban hành Nghị quyết phiên họp chuyên đề

về xây dựng pháp luật tháng 6 năm 2021 (Nghị quyết số 66/NQ-CP).Trong đó,

nội dung mục 6 của Nghị quyết nêu: “6. Về đề xuất tháo gỡ khó khăn trong việc

thực hiện quy định lắp camera trên phương tiện ô tô kinh doanh vận tải do ảnh

hưởng của dịch bệnh Covid-19:Chính phủ quyết định tạm ngưng áp dụng đến

hết ngày 31/12/2021 quy định về xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân, tổ

chức thực hiện các hành vi quy định tại: điểm p khoản 5 Điều 23; điểm c khoản

3 Điều 24; điểm o, p khoản 6 Điều 28 của Nghị định số 100/2019/NĐ-CP về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt.”.

Vì vậy, Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải đường

bộ nghiêm túc thực hiện việc lắp camera trên xe ô tô kinh doanh vận tải theo quy

định tại Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020, Nghị quyết số 66/NQ-

CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và các văn bản triển khai của Bộ Giao thông

vận tải1, Tổng cục Đường bộ Việt Nam2 và Ủy ban nhân dân tỉnh.

1 Văn bản số 8597/BGTVT-VT ngày 19/8/2021 của Bộ GTVT về việc triển khai Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày

01/7/2021 của Chính phủ; đôn đốc thực hiện quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Văn bản số 9545/BGTVT-VT ngày 14/9/2021 của Bộ GTVT về việc triển khai Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày

01/7/2021 của Chính phủ; đôn đốc thực hiện quy định về lắp camera trên xe ô tô kinh doanh vận tải theo quy định tại

Nghị định số 10/2020/NĐ-CP (lần 2).

2

Sở Giao thông vận tải yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải đường bộ

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Trang Web Sở;
- Lưu: VT, QLVT.

  Nguyễn Văn Vinh

2 Văn bản số 5742/TCĐBVN-VT ngày 13/8/2021 đề nghị các Sở Giao thông vận tải chỉ đạo, đôn đốc và kiểm tra

việc thực hiện của các đơn vị kinh doanh vận tải để đảm bảo thực hiện theo đúng quy định tại Nghị định 10/2020/NĐ-

CP và Nghị quyết 66/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ.

		vanvinh@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-11T09:56:53+0700

		2021-10-11T10:29:07+0700

		2021-10-11T10:29:22+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-11T10:29:35+0700